ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia, Patrimônio dos Brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 009/2024

DE: 24 DE ABRIL DE 2024

AUTORA: VEREADORA FRANCIELLE EUSEBIO MUNHOZ DIAS NOVO

A Vereadora que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, encaminha ao Senhor NEOZITO SOUSA DE ALMEIDA JUNIOR, Secretário

Municipal de Obras e Infraestrutura — SEMOI.

• SOLICITO CONSTRUÇÃO DE PONTE COM GALERIA DE CONCRETO NA VICINAL

44.

JUSTIFICATIVA

Venho solicitar que seja viabilizada o mais rápido possível a construção de uma ponte com

galeria de concreto a 1 km da entrada da vicinal 44, pois há um córrego abaixo dela com uma

forte densidade de água, e a ponte que se encontra no local foi improvisada pelos moradores

para poderem trafegar, mais como o período chuvoso se aproxima a situação fica complicada,

pois a mesma não vai suportar, podendo causar graves acidentes e trazer sérios problemas

aos moradores, para que isso seja evitado, solicito que com urgência, seja providenciada a

construção dessa ponte. Certo do atendimento agradeço, e expresso votos de estima e

consideração.

Segue foto em anexo:

Atenciosamente,

Rorainópolis/RR, 24 de Abril de 2024.

RECEBIDO

-FRANCIELLE EUSEBIO MUNHOZ DIAS NOV A ^ t

Vereadora

Rua Pedro Daniel da Silva, sin° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF no. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com

ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia, Patrimônio dos Brasileiros"

FRANCIELLE EUSEBIO-MUNHOZ DIAS NOVO

Vereadora

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com